3. Quoad orationem fundam: in primis debet esse vocalis: quia est ex praecipto Pontificis, quatenus Pastor est Ecclesie visibilis, qui non presumunt orationem purè mentalem praescribere, nisi id exprimat: posset autem eam pro consecratione Indulgentia praescribere: quia praescribit, non sub praecipto, sed sub directione, & conditione ad beneficium indulgentiae concedendum. Secundo, debet esse libera, & supererogationis: quia ita indicatur in Bulla, præterquam quod haec solet esse Pontificis mens, ad opera supererogationis mediis Indulgentiae excitare. Unde, si ex voto, vel praecipto tenaris orationem aliquam fundere pro victoria contra infideles, & Principium Christianorum pacem, debes aliam orationem fundere, si indulgentiam lucrari velis. Quod si solum ad substantiam orationis obligatus sis: non tamen ad illius applicationem, existimat Manuel Rodriguez §. 7. numer. 3. te hanc indulgentiam lucrari posse, si pro victoria contra infideles, & pace Christianorum Principium applies: quia iam ex fine libera est oratio. Orare prolixè non tibi est opus, sed quaque oratione, etiam minima, satisfacies. Neque etiam necessarium est, expressam intentionem haberi imperandi visitorianum contra infideles, & pacem Principium Christianorum: sic enim est, si intentionem horum virtuale habes: ut bene norauit Eman. dicto §. 7. in additionib. n. 3. Villalobos claus. 7. n. 2.

4. Concedit Pontifex potestatem Confessario, vel Parochio, ut possit ieiunum praedictum commutare: quod intelligi debet, quando ita impeditus es ieiunare, ut virtute illius impedimenti a praecipto ieiunij, si adesseris, excusatris: quia alias confiteri non potes legitime impeditus, ut bene aduerteret Villalobos dicta clausula 7. num. 3. hanc communicationem, nec tu, neque alius præter Parochum, vel Confessarium electum, praestare potest: quia nemini alteri hac potestas conceditur: sciendiisque est communatio in aliquod opus pium arbitrio communianus: quod regulari debet spectare opere committendo, & qualitate, ac dilutione perlonia, cui fit communio. Hac ergo indulgentia non semel, sed sapienter intra annum obtineri potest, quoties opus in iunctum praestiteris: quia sic cauetur in Bulla.

5. Quid autem intelligatur per illam participationem omnium bonorum, quae in Ecclesia sunt, superiori tract. explicamus: ibi enim diximus, tria in nostris actibus bonis repetiri. Primum est meritum de condigno gratia, & gloria, de quo Trident. sess. 6. cap. 16. & can. 32. Secundo, vis satisfaciendi Deo pro pena temporali ex peccato remissio debita. Tertium, meritum de congreuo, seu vis impetrandi, sibi, & aliis aliquod bonum spirituale, vel temporale, quod in bonum personae cedat. Meritum de condigno operanti tantum deferunt, & nemini applicari potest: solum enim Christus, ut inquit Trident. sess. 6. cap. 16. tanquam caput in membra, & tanquam viris in palmites, in ipsis iustificatis iugiter virtutem influit, iuxta Paul. ad Rom. 12. numer. 5. At satisfactionem, & sibi, & aliis applicare operans potest, modo utique in gratia existant operans latissimam habeatis, cui applicatur, ut capax illius sit. Meritum vero de congreuo, & impetratio etiam peccatoribus & esse, & applicari potest. Est tamen latum discrimen inter satisfactionem, & impetracionem: quod satisfactio infallibilem habet effectum, si quis applicatur, capax illius existat: effectus vero impetratio, que non tempore effectum fortior: sed, quando Deo placitum est. Deinde triplex inter membra vita Ecclesie reperitur communicatio. Prima generalis, quatenus Deus, intuitu operum alieuius Sancti, alii dona spiritualia quocunque concedit: quia universalis communicatione est in Ecclesia testatur Symbolum Apostolorum, Communionem Sanctorum, et credendam praescribens: & cecinit David Psal. 118. n. 63, dicens: *Participo ego sum omnium timentium te.* Secunda est specialis ex applicatione ipsius operantis: vel, ut aliis placet, etiam sui Superioris, Tertia,

Teria, communicatio sit per applicationem indulgentiarum ex thesauro Ecclesiae satisfactiones Christi & Sanctorum continent. His positis, dicendum est. Per concessionem huius clausulae non applicantur fructus spirituales, & orationes fidelium sumentibus Bullam, quanum ad satisfactionem: quia absque iniuria non potest quis ea satisfactione, qua eget, priuari contra eius voluntatem. Applicantur tamen quantum ad meritum de congruo, & vim imperandi bona spiritualia fidelium sumenti bullam, ex vi cuius applicationis factae per superius Prælatum, scilicet, Romanum Pontificem, orationes, & pia opera fidelium totius Ecclesie, secula alia (speciali operantum applicatione), profuit sumenti Bullam, ut diuina clementia inflectatur ad misericordiam, & erendum eum à peccatis forte in illo existat. Si autem in gratia sit, vt cumulatiora beneficia impendat, quibus in vita spirituali magis, ac magis proferat.

6. Praeter dicta concedit bulla amplissimam stationum indulgentiam omnibus illis, qui singulis diebus stationum almae viris quinque Ecclesiæ vel altaria, seu in eorum defectu quinque vnum altare devote visitauerint, preceque pro victoria contra infideles, & uirione Christianorum Principium fidentibus omnes, & singulas indulgentias stationum intra, & extra muros prædictæ virbis, tam per se, quam per modum suffragij pro defunctis, pro quibus visitauerint, consequantur.

7. Ad cuius declarationem primò adverte, ex defectu

quinque Ecclesiæ, vel altarium sufficere vnum quinque

aut duo bisunt, ut visitate: nec opus est, vt eam visitationem

facie ex uno loco in aliud transferant, sed ex eodem

locu omnes visitationes perfici posint, si ex animo te ad sin-

gula altaria conuertas, sicut neque eft necessarium, ut quinque

Ecclesiæ, in qua solum est vnicum altare ingrediaris:

sed uico ingressu, vel absque illo, si forte ibi reclusus sis,

potes quinque idem altare visitare, si orationem quinque

fundas ex intentione quinam visitationem præstanti, vt no-

tuit Emm. Rodriguez, in addit. ad Crucis. §. 8. num. 7. A Costa qu.

Villalob. clausaf. 8. num. 6. Emm. S. verbo, indulgentia, num. 6.

Bona. dñs. 6. quæf. 1. part. 5. num. 25. Nominis altaris intelligi-

or orationem per episcopum approbatum pro celebrazione Misa. Et quamvis sine quinque Ecclesiæ in loco quas optimè

visitare posies, non teneris, quicquid dicat Emm. §. 8. num. 8.

sed potes quinque altaria in eadem Ecclesiæ visitare: quia bul-

la diffiniunt petre quinque Ecclesiæ, vel altaria, & non ait

Villalob. clausaf. 8. n. 4. Visitatio autem debet esse deuota, &